

**Protokół nr 3/17
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Rodziny
z dnia 5 lipca 2017 roku**

Na ogólną liczbę 12 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 10.

Nie uczestniczyli:

- 1. Radny Andrzej Wojtkowski**
- 2. Radny Adam Zwierzyński**

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji. Na wstępie Przewodnicząca obrad powitała zebranych i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad. Następnie poprosiła o uwagi do proponowanego porządku obrad.

Komisja nie wniosła uwag do proponowanego porządku obrad i przyjęła następujący porządek dzienny:

1. Przyjęcie protokołu nr 2/17 z dnia 19 czerwca 2017 r.
2. Informacja dotycząca zabezpieczenia pomocy szkolnych na nowy rok szkolny dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich.- **druk nr 661**
3. Informacja na temat funkcjonowania Centrum Pieczy Zastępczej w Łomży za 2016 rok - **druk 657**
4. Informacja KMP nt efektywności patroli ponadnormatywnych.
5. Propozycje zdań do budżetu na 2018 r.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.

Ad.1

Przyjęcie protokołu nr 2/17 z dnia 19 czerwca 2017 r.

Komisja przyjęła protokół nr 2/17 z dnia 19 czerwca 2017 roku bez uwag.

Ad.2

Informacja dotycząca zabezpieczenia pomocy szkolnych na nowy rok szkolny dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich.- druk nr 661

Informację dotyczącą zabezpieczenia pomocy szkolnych na nowy rok szkolny dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich przedstawiła Pani Anna Fabin – Zastępca Dyrektora MOPS, zgodnie z drukiem nr 661 w załączeniu do protokołu.

Komisja nie zgłosiła pytań.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja informację przyjęła.

Ad 3.

Informacja na temat funkcjonowania Centrum Pieczy Zastępczej w Łomży za 2016 rok - druk 657

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji podziękowała Pani Dyrektor Bożenie Jabłońskiej za bardzo dobrze opracowany druk. Dodała, że po raz pierwszy mają dużo informacji o integracji. Odnosząc się do przedstawionej informacji zauważyła, że Łomża nie dofinansowuje rodzin pomocowych, a mamy pomoc osób trzecich, która jest zagwarantowana w sytuacjach wyjątkowych. Zapytała czy pomoc tych osób trzecich to jest psycholog.

Pani Bożena Jabłońska - Dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej wyjaśniła, że rodziny pomocowe to są rodziny, które ewentualnie wspierałyby rodziny zastępcze, mogą to być osoby zupełnie spoza systemu pieczy zastępczej, oczywiście po wcześniejszym przygotowaniu, po przeszkoleniu tak jak przygotowują te rodziny zastępcze. W momencie kiedy rodzina zastępcza zachoruje lub chce wyjechać na wakacje, jeżeli byłaby taka rodzina, to może przejąć ich opiekę nad dziećmi. Dodała, że takich chętnych nie ma. Takim osobom trzeba by było płacić dodatkowe pieniądze, ale oni wśród rodzin zastępczych wypracowali system wzajemnej pomocy. Poinformowała, że teraz wyjeżdżają do Władysławowa z rodzinami zastępczymi i nie wszystkie mogą jechać, trzy czy cztery rodziny zostanie. Rodziny mają chore dziecko, które jest cewnikowane i nad morze trudno byłoby z nim pojechać, to te dzieci urlopują na sali i te rodziny, które zostają przejmują opiekę nad dziećmi, które nie mogą pojechać na te wakacje. Jest to zrobione tak, żeby kosztów dodatkowych miasto nie miało, a jednocześnie pomoc rodzinie zastępczej jest świadczona, bo to jest ta integracja, o której tak dużo pisała, bo one są zintegrowane, wspierają się nawzajem, tworzą zgraną grupę. Podkreśliła, że przejmowanie opieki nad dziećmi nie dzieje się tak, że „Pani Krysi daje Jasia Pani Marysi”, to wszystko dzieje się za zgodą sądu, na postawie formalnego pisma. Dyrektor CPZ opiniuje pismo, że jest to zasadne i popiera wniosek o przejęcie w tym okresie opieki nad małoletnim i sąd podpisuje takie zgody. Wyjaśniła, że nie jest brak zaufania do rodzin zastępczych, to jest na zasadzie „strzeżonego Pan Bóg strzeże”. W ten sposób organizują sobie tę pomocowość wzajemną.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na powrót dzieci do rodziny naturalnej w 2016 r. Stwierdziła, że zawsze się mówi, że tak jest dobrze jak dzieci wracają do swoich rodzin.

Pani Bożena Jabłońska - Dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej stwierdziła, że pomaga to, że zatrudnieni są asystenci, bo to też jest jakby taka piecza, finansowo się też poprawia i jest „światło w tunelu”. Tym, którzy walczą i wykazują jakieś zaangażowanie w opiece nad swoimi dziećmi pomagają.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji zauważyła, że CPZ może składać wnioski o pozbawienie władzy rodzicielskiej. W 2016 r. było złożonych 6 wniosków, ale to nie znaczy, że wszystkie rodziny mogą być pozbawione praw rodzicielskich.

Pani Bożena Jabłońska - Dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej wyjaśniła, że 6 wniosków było złożonych. Składane są one tylko i wyłącznie wówczas kiedy nie ma żadnej nadziei na to, że ci rodzice będą w stanie przejąć opiekę, jeżeli jest to totalne zaniechanie, zapominają, nie odwiedzają, nie interesują się, ale niekiedy są to jakieś upośledzenia bardzo głębokie, które nie dają szans na to, że kiedykolwiek będą w stanie zaopiekować się własnymi dziećmi. Podkreśliła, że trzeba myśleć przede wszystkim o dzieciach i dać im szansę na normalne życie i jakąś rodzinę adopcyjną. Dodała, że w danym roku składali tyle wniosków, ale tych pozbawień jest zawsze trochę mniej, bo to są procedury, które długo trwają.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji zapytała w ilu przypadkach z tych 6 wniosków pozbawiono praw rodzicielskich.

Pani Bożena Jabłońska - Dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej wyjaśniła, że może porównać ile było adopcji, bo z reguły to jest tak, że jeśli było pozbawienie praw, to jest adopcja. Poinformowała, że w tamtym roku było 9 adopcji, jeśli złożyli 6 wniosków to znaczy, że 3 sprawy, które się skończyły były jeszcze z poprzedniego roku. Dodała, że dużo dzieci nawet nie zgłaszają, bo one nie mają szans na adopcję. Jeśli to są dzieci małe to trzeba zawalczyć o to, żeby miały normalne życie.

Radna Edyta Śledziwska zwróciła uwagę, że co jakiś czas media donoszą, że brakuje rodzin zastępczych i zapytała jak wygląda sytuacja w Łomży.

Pani Bożena Jabłońska - Dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej stwierdziła, że oni też poszukują, bo potrzeba im nowych rodzin chociażby z tego względu, że niektórzy są już zmęczeni i to widać. Rodziny cały czas mają dzieci, jest rotacja. Jeśli chodzi o potrzeby Miasta Łomży i powiatu to nie ma problemu, „ogarniają” to na tyle, że już w tej chwili od ponad 10 lat dzieci nie trafiają do placówek, więc jesteśmy wyjątkiem. Podkreśliła, że potrzebne są nowe rodziny chociażby po to, „żeby był jakiś taki głęboki oddech”, żeby to nie zawsze było troje, żeby ta rodzina, która pracuje np. od piętnastu lat miała przez chwilę taki czas wytchnienia. Te które są pracują i chcą zarabiać, bo część jest zawodowych, to jeżeli mają wolne miejsca, to przyjmują nawet z sąsiedniego powiatu, wtedy jest refundacja i tamten powiat partycypuje zarówno w kosztach wynagrodzenia jak i w kosztach pobytu dziecka w rodzinie. Jeśli chodzi o nasze dzieci z Łomży i z powiatu to nie ma problemu.

Radny Ireneusz Waldemar Cieślik zapytał czy 2 dzieci, z jednej z okolicznych gmin, które są w rodzinie zastępczej zmieniają rodzinę.

Pani Bożena Jabłońska - Dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej stwierdziła, że zostaną w rodzinie zastępczej do usamodzielnienia.

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła.

Komisja w wyniku głosowania 10 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących przyjęła informację zawartą w druku nr 657.

Ad 4.

Informacja KMP nt efektywności patroli ponadnormatywnych.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji poprosiła podinspektora Jacka Purty – Naczelnika Wydziału Patrolowo – Interwencyjnego KMP w Łomży o przedstawienie informacji.

Pan Jacek Purta – Naczelnik Wydziału Patrolowo – Interwencyjnego KMP w Łomży poinformował, że stan bezpieczeństwa poprawia się. Statystyka wskazuje jasno, że jest mniej zdarzeń, na terenie samej Łomży jest o 165 zdarzeń i przestępstw mniej, na całym terenie działania KMP o 203 zdarzenia mniej. Jeżeli chodzi o służby ponadnormatywne to w roku 2017 wykorzystali 208 służb, dla porównania w roku 2016 r. - 329. Różnica spowodowana jest tym, że zmieniła się interpretacja prawna Komendy Głównej. W tamtym roku mogli kierować policjantów, którzy są na urlopie. Interpretacja była taka, że policjant może dowolnie dysponować urlopem i nie można zabronić zarobkowania na urlopie, to jest jego czas na wypoczynek, jeżeli on chce, to może w ten sposób zarobić. Dodał, że w tym roku jest absolutny zakaz jakichkolwiek służb na urloпах, policjant nie może zrezygnować z tego prawa.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że nie widzi Policji patrolującej pieszo Osiedle Południe.

Pan Jacek Purta – Naczelnik Wydziału Patrolowo – Interwencyjnego KMP w Łomży wyjaśnił, że w tym roku mają więcej służb typu pieszego i rowerowego. Pieszyc lub rowerowych patroli mają o około 80 patroli więcej, aczkolwiek potrzeby są znacznie większe, z miesiąca na miesiąc patroli jest coraz więcej. Z każdym miesiącem ta sytuacja będzie się poprawiała.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji poinformowała o potrzebie patroli w pobliżu Szkoły Podstawowej Nr 9, zwłaszcza w trakcie roku szkolnego.

Radny Łukasz Kacprowski zwrócił uwagę na znaczne przekraczanie prędkości przez kierowców na ulicy Zdrojowej. Dodał, że rozmawiał z naczelnikiem w kwestii zamontowania spowalniacza, ale tam jest problem ponieważ jeżdżą autobusy miejskie i to wpływa na niekorzyść zawieszenia. Stwierdził, że gdyby tam pojawił się co jakiś czas radiowóz, to przyczyni się to do zmniejszenia prędkości chociażby w okresie wakacyjnym.

Radny Stanisław Oszkinis stwierdził, że są przystosowane zwalniacze do autobusów. Dodał że był problem ze zwalniaczami na ulicy Pięknej. Kiedy zgłosił go jak o interpelację na sesji to „został wyśmiany” ale jak coś się tam stało to pozmieniano

i już się środkiem nie przejedzie i trzeba hamować. Zwrócił uwagę na problem z samochodami jeżdżącymi z piskiem opon ulicą Bernatowicza.

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawienie informacji.

Ad 5.

Propozycje zdań do budżetu na 2018 r.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że jest może trochę za wcześnie, ale jest to punkt, który był w planie pracy Komisji Bezpieczeństwa. Poprosiła radnych, żeby zastanowić się czy będzie coś nowego. Stwierdziła, że przygotuje propozycje i wtedy zastanowią się jeszcze czy coś dodadzą.

Ad. 6

Sprawy różne i wolne wnioski.

Komisja nie zgłosiła spraw i wniosków.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca obrad zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji
Bezpieczeństwa i Rodziny

Wanda Mężyńska

Protokołowała:

Izabela Jankiewicz